Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1758, 29 jun. 2015. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

ATO CSJT.GP.SG Nº 157, DE 26 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho, nos termos do art. 10, inciso VIII, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN – Ministro Presidente
Conselheiro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO – Ministro Vice -
Presidente
Conselheiro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA – Ministro Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Conselheira DORA MARIA DA COSTA – Ministra do Tribunal Superior do Trabalho
Conselheiro FERNANDO EIZO ONO – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho
Conselheiro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS – Ministro do Tribunal
Superior do Trabalho
Conselheiro CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE – Desembargador do
Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região
Conselheiro ALTINO PEDROZO DOS SANTOS – Desembargador Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região
Conselheiro EDSON BUENO DE SOUZA – Desembargador Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 23.ª Região
Conselheiro FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ - Desembargador Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 14.ª Região
Conselheira MARIA DAS GRAÇAS CABRAL VIEGAS PARANHOS -
Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1.ª Região

Membros Suplentes

Ministra MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO – Tribunal Superior do Trabalho
Ministro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – Tribunal Superior do Trabalho
Ministro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Tribunal Superior do Trabalho
Desembargador EDUARDO SÉRGIO DE ALMEIDA – Vice - Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 13.ª Região

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1758, 29 jun. 2015. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

Desembargadora ANA CAROLINA ZAINA – Vice-Presidente do Tribunal Regional
do Trabalho da 9.ª Região
Desembargadora MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES – Vice - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 23.ª Região
Desembargador ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR – Vice - Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 14.ª Região
Desembargadora ANA MARIA SOARES DE MORAES – Vice - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 1.ª Região

Publique-se.

Brasília, 26 de junho de 2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho